
 
 

Turistická oblast Podkletí – příprava strategie MAS BLN 2021+, pracovní setkání, 19. 1. 2021 
Lhenice 

Přítomní: viz prezenční listina 

Diskuze ke Strategii 2021+: 

 MAS BLN podporovalo turistický ruch zejména výzvami z IROP – kulturní památky, PRV – 
ubytovací kapacity a veřejná prostranství v obcích 

 Vzhledem k významu území MAS BLN bude cestovní ruchu nadále nedílnou součástí strategie 
2021+. Nově přistoupily do MAS BLN města Větřní a Český Krumlov (obrovský turistický 
potenciál, absorpční kapacita) 

 MAS BLN má již posbíranou celou řadu dat do koncepční části 
 Zatím proběhla schůzka s TO Český Krumlov, naplánováno: schůzka s NPÚ (vlastník většiny 

větších památek v území MAS BLN) 
 Zapojení TO do přípravy strategie: zašle data k turistickému ruchu, které má k dispozici (počty 

návštěvníků významných turistických cílů apod.), připomínkování koncepční části 
 TO: určitě je zde potřeba zkvalitňování ubytovacích a stravovacích služeb, propagace celého 

území a méně významných turistických cílů, bude potřeba se připravit i na změnu zvyklostí 
turistů, na jejich složení, podporu služeb v TR (covid), posílit doprovodné služby, aby se 
prodloužila délka pobytu. Zavádění chytrých technologií – využití k propagaci, propojení cílů 
v území apod. 

 Tabulka investičních záměrů v rámci Koncepce cestovního ruchu JČK – nejasnosti ohledně 
závaznosti tabulky, možnostech aktualizace (podobný systém, jako MAP?), jejímu dalšímu 
využití, jaké záměry se mají uvádět, jak moc podrobně 

 Výstupy z dotazníkového šetření obcí MAS BLN – zatím zapojeno 33 obcí z 43 (77%), uvedeno 
cca 280 záměrů za více než 1,6 mld. Kč, z toho přímo zaměřené na cestovní ruch 10 záměrů 
za cca 60 mil. Kč 

Zapsala: Ing. Mirka Machová, MAS BLN o. p. s. 

 

Příprava strategie SCLLD 2021 je realizována v rámci projektu „Podpora řídících a administrativních 
schopností MAS Blanský les – Netolicko o. p. s., reg. č. CZ.06.4.59/0.0/0.0/15_003/0001740 


